■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

中 国 家 庭 教 育 学 会
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

关于中国家庭教育学会杭州培训基地举办

2015 年度生命教育专题研修班的通知

各省、 自治区、 直辖市、 新疆生产建设兵团、 计划单列市妇联儿

童工作部、 家庭教育学 (研究) 会、 全国家庭教育试验研究

基地:

为了加强各地家庭教育指导队伍的能力建设, 提升家庭教育

指导服务水平, 中国家庭教育学会定于 2015 年 5 月中旬, 在中

国家庭教育学会杭州培训基地举办生命教育专题研修班。 研修班

将邀请中国家庭教育学会、 各地及台湾著名专家授课, 结合专题

开展考察及体验活动。 现将研修班有关事项通知如下:

一、 培训时间

2015 年 5 月 7 日至 14 日, 7 日报到, 14 日返程, 报到地点

杭州, 返程地点上海。

二、 培训对象

培训对象主要针对家庭教育工作者和指导者, 包括各地妇联

和教育部门相关负责人, 学校德育老师, 家长学校负责人, 托幼

园所或幼教机构负责人、 社区家教指导中心负责人、 全国家庭教

育试验研究基地的指导者和工作者。

三、 培训内容

1． 李玫瑾　 中国家庭教育学会常务理事 中国人民公安大学

犯罪心理学教授

讲授: 《家庭中的心理抚养》

2． 刘　 慧　 中国陶行知研究会生命教育专业委员会常务副

理事长 首都师范大学儿童生命与道德教育研究中心主任、

教授、 博士生导师

讲授: 《家庭生命教育指导》

3． 纪洁芳　 台湾吴凤科技大学教授、 著名生命教育专家

讲授: 《家庭生命教育方法》

4． 孔祥骅　 华东师范大学教授

讲授: 《家风家训与生命成长》

5． 郭喜青　 北京市教育科学研究院研究员

讲授: 《关注家庭的生涯教育》

6． 韩似萍　 中国家庭教育学会专家讲师团成员 浙江省杭州

市教育科研所书记、 副所长

讲授: 《青春期家庭教育》

7． 考察杭州、 上海两地生命教育示范点

8． 参加小学、 幼儿园生命教育体验课。

四、 报到地点

杭州社苑宾馆 (杭州市余杭塘路 69 号)

—2—

五、 培训费用

培训资料费、 考察费 2000 元 / 人。 食宿费、 往返交通费由派

出单位负担。

六、 主办、 承办单位

主办: 中国家庭教育学会

承办: 中国家庭教育学会杭州培训基地、 家庭教育杂志社

七、 其它事项

请各单位接到通知后, 积极组织相关人员参加培训, 并于 4

月 30 日前将参加人员名单, 报家庭教育杂志社培训活动部。 各

单位培训资料费可直接打入家庭教育杂志社, 研修班报到时请带

上银行汇款凭证。

户　 名: 家庭教育杂志社

开户行: 交通银行杭州莫干山路支行

账　 号: 331066170010141018360

杭州培训基地联系人: 唐湘云

电　 话 (传真): 0571—28909276、 0571—28909290

邮　 箱: 28909276@ 163． com。

中国家庭教育学会杭州培训基地 QQ 群号: 259245642

网　 址: www． chinajtjy． org． cn。

—3—

附件: 1． 研修班参加人员报名回执

2． 杭州社苑宾馆交通线路图

中国家庭教育学会

2015 年 3 月 24 日

—4—

附件 1

研修班参加人员报名回执

姓　 名 性别 工作单位 / 职务 联系电话
返程票要求

日 期 航班或车次

—5—

附件 2

杭州社苑宾馆公交路线图

地　 址: 杭州市余杭塘路 69 号 (浙江省委党校文欣校区内)

萧山机场: 机场大巴至终点 (武林门) 下, 打出租车至社

苑宾馆。

杭州火车东站:

1． 乘坐杭州地铁 1 号线, 在 “西湖文化广场” 站下车, 换

乘 30 路至 “余杭塘上” 站下, 过莫干山路往西 (余杭塘路) 走

200 米左拐进社会主义学院, 可见社苑宾馆。

2． 打出租车至社苑宾馆。

杭州火车城站:

1． 乘 90 路至 “余杭塘上” 站下, 过莫干山路往西 (余杭塘

路) 走 200 米左拐进社会主义学院, 可见社苑宾馆。

2． 打出租车至社苑宾馆。 杭州出租车起步价为 11 元。

—6—